S.A., mediante apoderada judicial. 

C O N S I D E R A N D O 

A la demanda se anexan como título base del recaudo ejecutivo, los siguientes pagarés: 

 Pagaré Nro. 021096100004228, fechado 21 de diciembre de 2017, por valor total de 
DOS MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS DOS 
PESOS ($2´288.602.oo) MCTE, de la obligación Nro. 725021090064324. 

 Pagaré Nro.  021096100003693, fechado 13 de diciembre de 2016, por valor total de 
DOCE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SETECIENTOS 
DIECIOCHO PESOS ($12´352.718.oo) M/CTE de la obligación Nro. 
725021090055456.  

Pagarés suscritos por y a cargo de Franco León Calvache Borrero quien los acepta sin 

ninguna modificación, a favor del Banco Agrario de Colombia S.A. Además, han sido 

creados con todos y cada uno de los requisitos exigidos por los Artículos 621 y ss, y 709 del

[...]

BORRERO, identificado con la cédula de ciudadanía 10.696.132 y a favor del BANCO 
AGRARIO DE COLOMBIA S.A., por las siguientes cantidades de dinero: 

1.1. Por el Pagaré Nro. 021096100004228, de la obligación Nro. 725021090064324: 

1.1.1. La suma de UN MILLÓN QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS 
PESOS MCTE. ($1´579.200,oo), por concepto de capital insoluto adeudado. 

1.1.2. La suma de CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL SETECIENTOS NUEVE PESOS MCTE 
($152.709,oo) por concepto de intereses remuneratorios causados y no cancelados 
desde el día 27 de diciembre de 2018 al 27 de diciembre de 2019. 

1.1.3. Los intereses moratorios causados sobre el capital adeudado desde el día 28 de 
diciembre de 2019 hasta el momento en que se efectúe el pago total de la obligación, 
liquidados a la tasa máxima de la Superintendencia Bancaria. 

1.2. Por el Pagaré Nro.  021096100003693, de la obligación Nro. 725021090055456:  

1.2.1. La suma de NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CIENTO 
NOVENTA Y SIETE PESOS MCTE. ($9´878.197.oo), por concepto de capital insoluto 
adeudado. 

1.2.2. La suma de UN MILLÓN SEISCIENTOS SEIS MIL QUINIENTOS VEINTISIETE 
PESOS MCTE ($1´606.527,oo) desde el día 22 de diciembre de 2018 al 22 de 
diciembre de 2019, por concepto de intereses remuneratorios causados y no 
cancelados. 

1.2.3. Los intereses moratorios causados sobre el capital adeudado desde el día 23 de 
diciembre de 2019, hasta el momento en que se efectúe el pago total de la obligación,